et periculum subversionis secum ferat Ad vitandam gravem offensionem aliquando aperte non repellitur haeticus, qui se sistit sponsorem: attamen nunquam tantquam sponsor (patrinus) admittendus est, sed admonendi sunt parantes catholicum tantummodo eo munere fungi posse. Quapropter omnino improbandus est mos aliquorum passim excipientium haeticos ad illud munus, satis habentes, si alteruter sponsor catholicus sit, quod cum Rituali Romano et concilii Baltimorensis decreto pugnat. (Kenrick: Theol. Moral. Tract. 15. n. 47.)

Hogy mit tevők legyünk az esetben, ha protestansok jelentkeznek komáknak, ami manapság igen gyakran előfordúl, arra nézve következőképen intézkedik az 1860. évi esztergom-megyei zsinat: „Pro observantia praescribimus, ut si plures venerint nomine patrinorum collationi Baptismi assistere volentes, hi qua testes, honoris causa in rubrica observationum notari poterunt. — Dum porro pro patrinis offeruntur non catholici, hi quidem rubricae observationum etiam inferri poterunt, sed ad rubricam patrinorum scribatur aliquis catholicus; in aliorum defectu sacristanus vel compinator, scholae rector, obstetrix etc. poni debet. — Si demum par coniugum, in mixto matrimonio constitutum adhibendum urgeatur, catholica pars rubricae patrinorum, acatholica rubricae observationum inferatur.“ (Statutum V.)

Tudjuk nagyon jól, hogy az egyháznak ez álláspontját, sokan merevnek tartják, amde az egyház elveit senki fiáért fel nem adja, legyenek azok hideglakatos katolikusok, vagy szabadelvű protestansok.

Epistola Circularis.

(Haec S. R. C. epistola cunctis Orbis Episcopis italico idioma conscripta missa est.)

Ille me ac Rme Domine!

Norma liturgica est quam continuo urget S. R. C. haud posse in eadem ecclesia, multoque magis in eodem altari, publicae venerationi exponi duas vel pictas tabulas vel statuas, eundem representantes Sanctum, et, si de alma Virgine agatur, Deiparam sub eodem titulo repraesentantes. Huiusmodi principium nullam exceptionem patiens prae oculis habuit S. R. C. cum per Decretum d. d. 24 Februarii volentis anni, nonnullis satis fecit dubiis, quae Procurator Generalis Ordinis Praedicatorum proposuerat, ad consuetudinem quod spectat imaginem exponendi in ecclesiis, ubi imago s. s. Virginis a Rosarii titulo nuncupata antea venerabatur fideles, aliam eiusdem tituli imaginem, quae in ecclesia nuper erecta in Valle Pompeia peculiarem obtinet cultum.

Quidquid reapse sit de particulari loco, quo Deipara eiusmodi ratione colitur, nec non de gratis ac beneficiis, quae fidelibus dignatur elargiri Deus, qui illic convolant, aut Virginem illic honore habitam invocant, citra controversiam ponitur, effigiem illam, vel in ipsis accessionibus, si aliquot nullius momenti varietates excipias, Deiparam Virginem a Rosario dictam repraesentare. Haud ergo exponere eam licet in ecclesiis ac publicis oratoris, in quibus alia sub eodem titulo imago a fidelibus religione colitur.